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Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er der yderligere et par korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Det er ikke for at trække tiden særlig langt ud, 
hr. formand. Men det lød næsten som om, at det, 
Venstre efterlyste, ikke var en lovgivning til 
gavn for patienterne, men en lovgivning til ad- 
færdsregulering af amtsborgmestrene. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Andersen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Jørgen Winther, og jeg 
har gjort det tidligere, om vi skal detailregulere 
alt her i Folketinget, også dér, hvor man har et 
lokalt selvstyre, og om den skjulte dagsorden re- 
elt er, at vi skal nedlægge amterne. 

(Kort bemærkning). 
Anni S vanholt (SF): 
Til hr. Jørgen Winther: Der er jo et mønster i den 
række af forslag, som Venstre har fremsat. Det er 
et rent ideologisk korstog, man fører, under 
dække af, at alle i dette land skal kunne få be- 
handling når som helst og hvor som helst. 

Men det passer ingen steder. Det forslag, der 
tidligere er stillet, om, at kommunerne skal beta- 
le for borgerne, er for dem, der er i arbejde, for 
dem, der er på en venteliste på grund af syge- 
dagpenge. Det er det, Venstre går ind for, altså 
forskelsbehandling. 

Det er det mønster, der er i det her. Og så er 
det først og fremmest understøttelse til privat- 
hospitalerne. Det er det, det handler om for Ven- 
stre. 

Kort bemærkning. 
Jørgen Winther (V): 
Det, vi ønsker, er først og fremmest det frie valg 
for den enkelte patient. Som situationen er i dag, 
så siger fru Lone Møller, at det er amterne, der 
kan vælge, men det, vi ønsker i Venstre, er, at 
den enkelte patient får mulighed for at vælge. 

For eksempel angående den MR-scanning, 
der er på MØLHOLM -  privathospitalet -  er det 
sådan, at der kommer masser af patienter til un- 
dersøgelse, fordi ventetiden inden for det offent- 
lige sygehusvæsen er meget, meget lang. Sagen 
er, at der er lange, lange ventetider inden for det 
offentlige sygehusvæsen. Og vi ser, hvordan 
ventetiderne er steget og steget, mens hr. Nyrup 
Rasmussen har været statsminister. 

Det, vi ønsker, er ikke, at de stærke skal have 
det bedre. Det er, at alle patienter skal have mu- 
lighed for det frie valg, hvis de ønsker og har be- 
hov for en hurtig behandling. 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Det er jo besynderligt, når man tænker på So- 
cialdemokratiets nye slogan om mennesket 
først, at man så igen og igen ganske tydeligt i 
dag kan høre, hvordan det er systemerne, der 
kommer først. Socialdemokratiet er, nøjagtig 
som Socialdemokratiet altid har været, nemlig 
systemernes parti. 

Hvis vi skal se på det med sund fornuft, er en 
del af vores sundhedsområde jo udliciteret i for- 
vejen til de almenpraktiserende læger og til de 
privatpraktiserende speciallæger. 

Hvad i alverden har Socialdemokratiet imod, 
at mennesker, som har en lidelse, som skal have 
en undersøgelse, kan blive henvist til en privat- 
klinik for at få foretaget den nødvendige under- 
søgelse, så de kan komme videre i deres behand- 
ling? 

Kan man da ikke komme videre end hele ti- 
den at skulle stå på monopolsynspunktet, på sy- 
stemernes side i stedet for at tage udgangspunkt 
i det enkelte menneske? Det praler man ved fest- 
lige lejligheder med at man gør, men hver gang 
det kræver handling, så står man der på barrika- 
den og råber på, at vi skal bevare de eksisteren- 
de systemer. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg fandt ikke noget spørgsmål til hr. Jørgen 
Winther i den korte bemærkning, og jeg gør op- 
mærksom på, at det var en kort bemærkning til 
hr. Jørgen Winther. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Jørgen Winther, om han 
er imod de systemer, som vi har vedtaget i me- 
get bred enighed i dette Folketing, hvor vi har 
nogle opgaver, som kommunerne tager sig af, vi 
har nogle andre opgaver, som amterne tager sig 
af, og så er der nogle statsopgaver. 

Mig bekendt har partiet Venstre ikke stillet 
forslag om at ændre på de systemer, som Social- 
demokratiet bliver kaldt betonhoveder for at gå 
ind for, men lad os høre, om Venstre ønsker at 
ændre de systemer. 

Så vil jeg gerne bede hr. Jørgen Winther om 
her fra talerstolen at oplyse mig om de der me- 


